Дата публикации: 01.04.2024

Об утверждении перечня документов, направляемых индивидуальным
предпринимателем через интерактивный сервис «Личный кабинет
налогоплательщика - индивидуального предпринимателя»

Дата документа: 01.04.2024
Вид документа: Приказ
Принявший орган: ФНС России
Номер: ЕД-7-19/264@

В соответствии с пунктом 1 и пунктом 2 статьи 11.2 Налогового кодекса
Российской Федерации, пунктом 1 и подпунктом 5.9.37 пункта 5 Положения
о Федеральной налоговой службе, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.09.2004 № 506, а также в связи с
принятием Федерального закона от 31.07.2023 № 389-ФЗ «О внесении
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской
Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о
приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой
Налогового кодекса Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:

Утвердить перечень документов, направляемых индивидуальным
предпринимателем через интерактивный сервис «Личный кабинет

1.

Приказ ФНС России от 01.04.2024 № ЕД-7-

19/264@

https://www.nalog.gov.ru/rn77/about_fts/fts/official_data/3909898/
https://www.nalog.gov.ru/rn77/about_fts/fts/official_data/3909898/
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202307310002
https://www.nalog.gov.ru/rn77/service/anket/4467190/

Руководитель Федеральной налоговой службы
Д.В.Егоров

Прикрепленные документы

Приложение к Приказу: перечень документов,
направляемых индивидуальным предпринимателем
через интерактивный сервис «Личный кабинет
налогоплательщика - индивидуального
предпринимателя»

Загрузить

налогоплательщика - индивидуального предпринимателя», согласно
приложению к настоящему приказу.

Руководителям (исполняющим обязанности руководителя)
управлений Федеральной налоговой службы по субъектам Российской
Федерации довести настоящий приказ до нижестоящих налоговых
органов.

2.

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя руководителя, координирующего и контролирующего
деятельность Управления интерактивных сервисов.

3.

(DOC 52 KB)

https://www.nalog.gov.ru/html/sites/www.new.nalog.ru/files/about_fts/docs_fts/14750322.doc
https://www.nalog.gov.ru/html/sites/www.new.nalog.ru/files/about_fts/docs_fts/14750322.doc
https://www.nalog.gov.ru/html/sites/www.new.nalog.ru/files/about_fts/docs_fts/14750322.doc
https://www.nalog.gov.ru/html/sites/www.new.nalog.ru/files/about_fts/docs_fts/14750322.doc
https://www.nalog.gov.ru/html/sites/www.new.nalog.ru/files/about_fts/docs_fts/14750322.doc
https://www.nalog.gov.ru/html/sites/www.new.nalog.ru/files/about_fts/docs_fts/14750322.doc
https://www.nalog.gov.ru/rn77/service/anket/4467190/

https://www.nalog.gov.ru/rn77/service/anket/4467190/